

MOKSLO IR ENCIKLOPEDIJŲ LEIDYBOS CENTRAS
LIETUVOS MOKSLŲ AKADEMIJOS
HUMANITARINIŲ IR SOCIALINIŲ MOKSLŲ SKYRIUS
SKYRIUS „MOKSLININKŲ RŪMAI“

Maloniai kviečiame Jus

2013 m. spalio 3 d. (ketvirtadienį) į

LMA nario akademiko ZIGMO ZINKEVIČIAUS

naujos knygos

Lietuviai. Praeities didybė ir sunykimas sutiktuves

☞ Dalyvaus knygos autorius

LMA narys prof. Zigmas ZINKEVIČIUS,

LMA narys prof. Algirdas SABALIAUSKAS,

LMA tikrasis narys prof. Bonifacas STUNDŽIA,

Mokslo ir enciklopedijų leidybos centro

Mokslinių leidinių redakcijos vedėja Irena STANKEVIČIENĖ

☞ Koncertuos Vilniaus Balio Dvariono dešimtmetės muzikos mokyklos kanklininkė Aušrinė ULEVIČIŪTĖ

☞ Renginį ves LMA tikrasis narys prof. Eugenijus JOVAIŠA

Pabendrausite su autoriumi, galėsite įsigyti jo knygų,
gauti autografa

Renginys vyks Lietuvos mokslų akademijos mažojoje
konferencijų salėje (Gedimino pr. 3, Vilnius)

Pradžią 17.00 val.



Knygoje Lietuvos. Praeities didybė ir sunykimas išsamiai aptariama pirmykštė Lietuva, davusi būsimajai valstybei pavadinimą, kitos rašytiniuose šaltiniuose minimos lietuvių žemės: Deltuva, Našlia, Upytė, Šiauliai, Karšuva, Knituva, geografiniai žemaičių ir aukštaičių pavadinimai, aiškinama, kodėl lietuviai buvo pakrikštyti paskutiniai. Kadaisė buvusioje didžiulėje daugiatautėje senosios Lietuvos valstybėje gyveno labai gausi lietuvių tauta, sugebėjusi išlaikyti savo valdžioje didelę teritoriją ir būti teisinga visiems jos gyventojams. Visa tai atskleidžiama remiantis kalbos, mokslo, archeologijos, etnologijos ir antropologijos tyrimų duomenimis.

Knygoje Lietuvos. Praeities didybė ir sunykimas kalbama apie Liublino uniją ir paskutinį Abiejų Tautų Respublikos laikotarpį, trukdymą sukurti tautinę valstybę ir sostinės užgrobimą, Vilnijos sulenkinimą, Sovietų Sąjungos žlugimą. Daug vietos skiriama Mažajai Lietuvai, kuri daugiau kaip septynis šimtmečius valdyta vokiečių. Aprašomas Antrasis pasaulinis karas, pokario trėmimai į Sibirą, priverstinė kolektyvizacija, sugriovusi klestėjusią krašto ekonomiką ir nuskurdinusi kaimą, Stalino sukurtos blogo imperijos žlugimas, Michailo Gorbačiovo pastangos ją reformuoti, viešumo ir pertvarkos idėjos, pagreitinusios jos pabaigą.